
    

 

 

Об итогах проведения 

муниципального смотра-конкурса 

«От замысла к изобретению»   

 

В целях повышение общей культуры художественной, проектной, исследовательской, 
конструкторской и изобретательской деятельности учащихся общеобразовательных 
организаций Заинского муниципального района и общественного значения занятий 
художественным и научно-техническим творчеством 1 марта 2024 г. на базе МБУДО «Дом 
детского творчества» ЗМР РТ прошел муниципальный смотр-конкурс творческих работ 
учащихся «От замысла к изобретению» (далее Конкурс) в рамках республиканского 
фестиваля муниципальных образований РТ «Без бергэ» по поддержке и развитию детского 
художественного и технического творчества. В Конкурсе приняли участие 180 
обучающихся и 37 педагогов из 16 общеобразовательных организаций Заинского 
муниципального района и 2 учреждений дополнительного образования детей, где было 
представлено 165 работ. По итогам проведения Конкурса п р и к а з ы в а ю: 

 
1. Отметить целенаправленную работу образовательных организаций: МБОУ «СОШ № 
1», МБОУ «СОШ № 2», МБОУ «СОШ № 4», МБОУ «ООШ № 5», МБОУ «СОШ № 6», 
МБОУ «СОШ № 7 с УИОП», МБОУ «Татарская гимназия» им. Р.Ш. Фардиева, ГБОУ 
«Заинская школа № 9», МБОУ «Светлоозерская ООШ», «МБОУ «Ал. Слободская ООШ», 
МБОУ «Бегишевская СОШ им.М.Хасанова», МБОУ «Аксаринская ООШ», МБОУ 
«Кадыровская ООШ», МБОУ «Нижнебишевская СОШ», МБОУ «Савалеевская СОШ», 
МБУДО «Дом детского творчества» ЗМР РТ, МБУДО «Заинская школа искусств» ЗМР РТ 
ориентированную на поддержку детской технической и художественно-прикладной 
инициативы, способствующей успешному социально-профессиональному 
самоопределению школьников. 
2. Утвердить решение Оргкомитета о присуждении призовых мест по номинациям 
(приложение). 

3. Директору МБУДО «Дом детского творчества» В.П. Куликовой обеспечить 
награждение победителей, призеров и участников Конкурса дипломами и сертификатами в 
эл.формате.  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 
Начальник управления образования                                               Э.Р. Сафаргалиев 

 
С приказом ознакомлены: 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО 
КОМИТЕТА ЗАИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ул. Крупской, д. 6, г. Заинск, 423520 

 «ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЗӘЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЯСЕ 
  Крупская урамы, 6 йорт, Зәй шәһәре, 423520 

 

ПРИКАЗ БОЕРЫК 

01.03.2024 год г. Заинск № 158 

  



    

 

Приложение к приказу 

№ 158 от 01.03.2024 г. 

Решение жюри  

муниципального смотра-конкурса творческих работ учащихся «От замысла к 

изобретению» по поддержке и развитию детского художественно-прикладного 

 и технического творчества – 2024 

 
1. В номинации «Юные изобретатели и рационализаторы «Кулибины 21 века» 

 
№ ФИО учащ-ся, педагога ОУ Возр/ 

катег. 
Наименование работы Места 

1 Фадеева Олеся Леонидовна МБУДО «Дом детского 
творчества» ЗМР РТ 

7-10 

лет 
Модель  «Дворик у 
дома» 

1 

Миннеханов Альберт, Яхин 

Раиль, Костылев Тимур 
2 Белышев Игорь Викторович МБОУ «Савалеевская 

СОШ» 
11-14 

лет 

Журнальный столик с 
эффектом 
бесконечности 

1 

Бутяев Артем 

3 Фадеева Олеся Леонидовна МБУДО «Дом детского 
творчества» ЗМР РТ 

11-14 

лет 

Модель «Робо-няня» 
 

2 

Николаев Егор, 
Мингалеев Радмир 

4 Тимофеева Лена Ревовна МБОУ «ЗСОШ № 6» 15-18 
лет 

Макет системы 
оповещения водителя о 
наличии пешехода на 
пешеходном переходе 

1 

Аввакумов Михаил 

5 Иванов Сергей Владимирович МБОУ 
«Нижнебишевская 
СОШ», МБУДО «Дом 
детского творчества» 
ЗМР РТ 

15-18 

лет 

Устройство «Антисон» 2 

Уразманов Салават 

 
2.В номинации «Сувенирная декоративно-прикладная продукция «Сувениры России» 

 
№ ФИО учащ-ся, педагога ОУ Возр/ 

катег. 
Наименование работы Места 

1 Дмитриева Елена 

Николаевна 

МБУДО «Заинская 

ДШИ» ЗМР РТ 

7-10 лет 

 

Кукла «Татарочки» 

(авторское изделие) 

1 

Жилина Ясмина, 

Нуриева Амалия, 

Мустафина Амалия    
2 Шабакова Марина 

Владимировна 

МБУДО «Дом 

детского творчества» 

ЗМР РТ 

7-10 лет Пирожное «Ягодка» 

(изделие из фетра и лент) 

2 

 

Хуснеева Эмилия 

3 Морозова Ольга 

Алексеевна 

МБУДО «Дом 

детского творчества» 

ЗМР РТ 

 

11-14 

лет 

«Семейные традиции», 

«Когда семья вместе – так и 

душа на месте» 

(изделия из глины) 

1 

1 

Хуснеева Эмилия 

4 Морозова Ольга 

Алексеевна 

МБУДО «Дом 

детского творчества» 

ЗМР РТ 

11-14 

лет 

«Совушки» 

(изделие из глины) 

2 

Волкова Валерия 
5 Тимофеева Лена 

Ревовна 

МБОУ «ЗСОШ №6» 11-14 

лет 

 «Бриллиантовая рука» 

(органайзер для колец) 

2 

Алейникова Ангелина 

6 Антонова Ольга 

Владимировна 

МБОУ «ЗСОШ №7 с 

УИОП» 

11-14  

лет 

«Семья в ромашках» 

(изделие из глины) 

2 

Кожевникова Елизавета 



    

 
7 Мирсаева Альбина 

Айратовна 

МБОУ «Аксаринская 

ООШ», МБУДО «Дом 

детского творчества» 

ЗМР РТ 

11-14 

лет 

«Так выглядит счастье» 
(картина из соломы) 

2 

Иванова Верника 

8 Шабакова Марина 

Владимировна 

МБУДО «Дом 

детского творчества» 

ЗМР РТ 

11-14 

лет 

Блокнот с вышивкой 
Изделие из бумаги и 
картона, обшитое фетром 

3 

Галимова Дарина 
9 Тимофеева Лена 

Ревовна 
МБОУ «ЗСОШ №6» 11-14 

лет 

Кухонный набор 

«Перышко» 

3 

Яшина Дарья 
10 Бариев Рафил 

Миниразимович 

МБОУ «Татарская 

гимназия имени 

Р.Ш.Фардиева» 

11-14 

лет 

«Для мамы»  

(выжигание по дереву) 

3 

Сулейманов Адель 
11 Нуруллина Ильмира 

Александровна 

МБОУ «ЗООШ № 5», 

МБУДО «Дом 

детского творчества» 

ЗМР РТ 

11-14 

лет 

«Чудеса из фетра» - 
картина из фетра 

3 

Салимгараева Рината 

12 Морозова Ольга 

Алексеевна 

МБУДО «Дом 

детского творчества» 

ЗМР РТ 

7-10 лет «На страже Родины» 
(изделие из глины) 

участник 

Садилов Максим 

13 Морозова Ольга 

Алексеевна 

МБУДО «Дом 

детского творчества» 

ЗМР РТ 

7-10 лет «На лесной полянке» 
(изделие из глины) 

участник 

Тагаев Радмир 
14 Морозова Ольга 

Алексеевна 

МБУДО «Дом 

детского творчества» 

ЗМР РТ 

11-14 

лет 

«В родной семье и чай 

вкуснее» 

(изделие из глины) 

участник 

Степанова Екатерина 

15 Тимофеева Лена 

Ревовна 

МБОУ «ЗСОШ №6» 11-14 

лет 

Органайзер для колец 

«Бриллиантовая рука»                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

участник 

Алейникова Ангелина 
16 Тимофеева Лена 

Ревовна 

МБОУ «ЗСОШ №6 11-14 

лет 

Подсвечник «Котик» участник 

Емельянова Алена 
17 Тимофеева Лена 

Ревовна 

МБОУ «ЗСОШ №6» 11-14 

лет 

Подставка для колец «Кот»  участник 

Уразайкина Ева 
18 Нуруллина Ильмира 

Александровна 

МБОУ «ЗООШ № 5», 

МБУДО «Дом 

детского творчества» 

ЗМР РТ 

11-14 

лет 

«Подкова символ счастья» - 
сувенир подкова 

участник 

Салимгараева Рината 

19 Горина Тамара 
Васильевна 

МБОУ «ЗСОШ№5», 

МБУДО «Дом 

детского творчества» 

ЗМР РТ 

11-14 

лет 

Изонить «Роза» участник 

Данцерова Юлия 

20 Мирсаева Альбина 

Айратовна 

МБУДО «Дом 

детского творчества» 

ЗМР РТ, МБОУ 

«Аксаринская ООШ» 

11-14 

лет 

«Под крышей дома моего» 
(картина из соломы) 

участник 

Хузин Раиль 

 
 
 
 
 
 
 
 



    

 
3. В номинации «Художественные изделия из дерева» 

 
№ ФИО учащ-ся, педагога ОУ Возр/ 

катег 
Наименование работы Места 

1 Халиуллина Гузель 
Мунавировна 

МБОУ «ЗООШ №5», 

МБУДО «Дом детского 

творчества» 

7-10 

лет 

«Собака-подставка» 
(резьба по дереву) 

3 

Шарипова Василиса 

2 Иванов Сергей 

Владимирович 
МБОУ "Нижнебишевская 

СОШ" ЗМР РТ, МБУДО 

«Дом детского 

творчества» ЗМР РТ 

11-14 

лет 

Сувенир деревянный 
"Чак- чак" 

1 

Кожемякин Вадим 

3 Хадиуллин Нияз 

Назипович 

МБОУ «Александро-

Слободская ООШ» 

11-14 

лет 

«Костыли», 
«Трость» 

2 
2 

Гречко Аркадий, 
Маркова Ангелина, 
Основин Максим, 
Сорокина Валерия, 
Танчук Игорь, 
Тютюгина Мария 

4 Халиуллин Ринат 

Рамилевич 

МБОУ «ЗСОШ №7 с 

УИОП», МБУДО «Дом 

детского творчества» 

11-14 

лет 

«Туристические стулья» 2 

Закиров Амир 
5 Минеева Резида 

Рифгатовна 

МБУДО «Дом детского 

творчества» ЗМР РТ 

МБОУ «ЗСОШ №6» 

11-14 

лет 

Светильник с подставкой 

для ручек и карандашей 

3 

Иванов Амир 
6 Минеева Резида 

Рифгатовна 

МБОУ «ЗСОШ №6», 

МБУДО «Дом детского 

творчества» ЗМР РТ 

 

 

Модель самолета 3 

Супрун Сергей 
7 Тулынин Борис 

Иванович, Файзуллин 

Рустем Вакифович 

ГБОУ «Заинская школа 

№9», МБУДО «Дом 

детского творчества» 

ЗМР РТ 

15-18 

лет 

«Особняк для птиц» 

(изделие из дерева) 

1 

Хасанов Роман, 

Биккинин Рифат, 

Дитковский Кирилл, 

Шаков Дмитрий 
 

3. В номинации «Лучшая модель начального моделирования и конструирования: 

объемные бумажные композиции» 
 

№ ФИО учащ-ся, 
педагога 

ОУ Возр/ 
катег 

Наименование работы Места 

1 Слободина Елена 

Александровна 

МБОУ «Заинская СОШ № 
1», МБУДО «Дом детского 
творчества» ЗМР РТ 

7-10 

лет 

«Домик детства» (модель) 2 

Васюков Александр 

2 Султанова Лариса 

Михайловна 

МБОУ «Кадыровская 

СОШ», МБУДО «Дом 

детского творчества» ЗМР 

РТ 

7-10 

лет 

«Лебединая верность» 
(оригами) 

3 

Творческий коллектив 

объединения «Чудеса 

из бумажного листа» 
3 Тимофеева Лена 

Ревовна 

МБОУ «ЗСОШ №6» 11-14 

лет 

Ночник «Домик» 2 

Петрова Кира 

4 Шабакова Марина 

Владимировна 

МБУДО «Дом детского 

творчества» ЗМР РТ 

15-18 

лет 

Макет из картона и бумаги 
«Стелла Заинск» 

3 

Сибгатуллина Эвелина 



    

 
5 Куприянова Роза 

Каримовна 

МБОУ «ЗСОШ №4», 

МБУДО «Дом детского 

творчества» 

7-10 

лет 

«За мужество и отчизну» 
Проектная работа 

участник 

Багаутдинова Ева 
 
 

4. В номинации «Лучшая модель начального моделирования и конструирования: 
аппликация, оригами, каригами, квиллинг» 

 
№ ФИО учащ-ся, 

педагога 
ОУ Возр/ 

катег 
Наименование работы Места 

1 Слободина Елена 

Александровна 

МБОУ «Заинская СОШ № 
1», МБУДО «Дом детского 
творчества» ЗМР РТ 

7-10 

лет 

«Семейное счастье» 
(модель) 

2 

Пукаев Илья 

2 Слободина Елена 

Александровна 

МБОУ «Заинская СОШ № 
1», МБУДО «Дом детского 
творчества» ЗМР РТ 

7-10 

лет 

«Люблю Россию»  
(модель) 

3 

Будринов  Матвей 
3 Горина Тамара 

Васильевна 

МБОУ «ЗСОШ№5»,  

МБУДО «Дом детского 

творчества» Заинского 

муниципального района РТ 

7-10 

лет 

Квиллинг «Подводный 

мир» 

3 

Нуруллина Диляра 

4 Халиуллина Гузель 

Мунавировна 

МБОУ «ЗСОШ№5»,  

МБУДО «Дом детского 

творчества» Заинского 

муниципального района РТ 

11-14 

лет 

Поделка из 

гофрированной бумаги 

«Гладиолусы для 

мамочки» 

3 

Веселова Дарья 

5 Насирова Ландыш 

Фаридовна 

МБОУ «Верхненалимская 

ООШ ЗМР РТ» 
15-18 

лет 

«Подарок маме»  
(изделие из бумаги) 

2 

Баранова Зарина 
6 Горина Тамара 

Васильевна 

МБОУ «ЗСОШ №5», 

МБУДО «Дом детского 

творчества» ЗМР РТ                                                                                                                                                                                                     

7-10 

лет 

«Девочка на луне» 
(квиллинг) 

участник 

Нуруллина Диляра 

7 Халиуллина Гузель 
Мунавировна 

МБОУ «ЗООШ №5», 
МБУДО «Дом детского 
творчества» 

7-10 

лет 

Аппликация из бумаги 

«Тюльпаны в вазе» 
 

участник 

Чекашов Артём 

8 Шабакова Марина 

Владимировна 

МБУДО «Дом детского 

творчества» ЗМР РТ 
7-10 

лет 

Символ года -Дракоша участник 

Ахунова Дарина 

 

5.  В номинации «Народное искусство» 

 
№ ФИО педагога ОУ Возр/ 

катег 
Наименование работы Места по 

отдельности: 
для  

О
О

 

У
Д

О
Д

 

О
В

З
 

1 Антонова Ольга 

Владимировна, 

Афанасьева Нина 

Владимировна 

МБУДО «Дом 

детского 

творчества» ЗМР 

РТ 

7-10 

лет 

Тряпичные куклы 

«Бабулька»,«Дедулька» 

1 

 

1 

 

  

Чернова Есения 
2 Кашапова Гульфия 

Сахиулловна 

МБОУ 

«Бегишевская 

СОШ», МБУДО 

«Дом детского 

творчества» ЗМР 

РТ 

7-10 

лет 

Броши (народные орнаменты) 2   

Творче.крллектив 

объединения 

 «Волшебная иголочка» 



    

 

 
3 Слободина Елена 

Александровна 
МБОУ «Заинская 

СОШ № 1», 

МБУДО «Дом 

МБОУ «ЗСОШ 

№6»детского 

творчества» ЗМР 

РТ 

7-10 

лет 

«Тюбитейка»   

(швейное изделие) 

2   

Фатихова Карина 

 

4 Будилкина Татьяна 

Николаевна 

МБОУ «Заинская 

СОШ № 1», 

МБУДО «Дом 

детского 

творчества» ЗМР 

РТ 

7-10 

лет 

«Любимый друг» 

(вязаное изделия) 

3   

Гилязиева Миляуша 

5 Будилкина Татьяна 

Николаевна 

МБОУ «Заинская 

СОШ № 1», 

МБУДО «Дом 

детского 

творчества» ЗМР 

РТ 

7-10 

лет 

«Веселый заяц» 

(вязаное изделие) 

3   

Феоктистова Надежда 

6 Шабакова Марина 

Владимировна 

МБУДО «Дом 

детского 

творчества» ЗМР 

РТ 

7-10 

лет 

«Моя фазенда» 
(картина, вышитая крестиком)   

3   

Карпова Юлиана 

7 Кашапова Гульфия 

Сахиулловна 

 

МБОУ 

«Бегишевская 

СОШ», МБУДО 

«Дом детского 

творчества» ЗМР 

РТ 

11-14 

лет 

«Сумка из бусин»   
(проектная работа) 

1   

Сайфутдинова Гульсум 

8 Тимофеева Лена 

Ревовна 

МБОУ «ЗСОШ 

№6» 

 

11-14 

лет 

 «Неllo, Kitti»  

(набор для детской) 

1   

Минеева Руслана 

9 Степанова Алия 

Наилевна 

МБУДО 

"Заинская ДШИ" 

11-14 

лет 

"Берегиня" 

(ковровая вышивка) 

 1  

Леонтьев Андрей 

10 Тимофеева Лена 

Ревовна 

МБОУ «ЗСОШ 

№6» 

 

11-14 

лет 

 «Ленивец»  

(мягкая игрушка) 

2   

Субботина Ксения 
11 Горшкова Юлия 

Егоровна 

МБОУ «Татарская 

гимназия имени 

Р.Ш.Фардиева» 

11-14 

лет 

 «Дамская сумочка с 

кошельком» «Розовая летняя 

сумочка» (бисероплетение) 

2   

Абзалетдинова Алия   
12 Кашапова Гульфия 

Сахиулловна 

МБОУ 

«Бегишевская 

СОШ», МБУДО 

«Дом детского 

творчества» ЗМР 

РТ 

11-14 

лет 

Каймы коврика  
(тамбурная вышивка)  
 

2   

Зиатдинова Гузель 

13 Тимофеева Лена 

Ревовна 

МБОУ «ЗСОШ 

№6» 

11-14 

лет 

«Барашек»  

(подушка) 

2   

Митрофанова Виктория 
14 Зубова Татьяна 

Владимировна 
ГБОУ Заинская 

школа № 9 для 

детей ОВЗ, 

МБУДО «Дом 

11-14 

лет 

Цветок «Очарование»   3 

Дектярева Елизавета 



    

 

детского 

творчества» 
15 Тимофеева Лена 

Ревовна 

МБОУ «ЗСОШ 

№6» 

11-14 

лет 

 «Гусь»  

(вязаная игрушка) 

3   

Иванова Анна 

16 Махмурова Фирая 

Рифгатовна 

ГБОУ Заинская 

школа № 9» 

 

15-18 

лет 

«Семейные обереги» 

(лоскутные куклы) 

  1 

Нормуратова Дильбар, 
Зозуленко Мария, 
Минибаева Айсылу 

17 Нуруллина Ильмира 

Александровна 

МБОУ «ЗООШ № 

5», МБУДО «Дом 

детского 

творчества» ЗМР 

РТ 

15-18 

лет 

«Развивайка»  

(книга из фетра) 

1   

Карпова Полина 

18 Зубова Татьяна 
Владимировна 

ГБОУ Заинская 
школа № 9 для 
детей ОВЗ 

МБУДО «Дом 

детского 

творчества» 

15-18 

лет 

«Пламенные маки» 

(цветы из органзы)) 

  2 

Гарифьянова Регина, 

Безрукова Ксения 

19 Слободина Елена 

Александровна 

МБОУ «Заинская 

СОШ № 1», 

МБУДО «Дом 

детского 

творчества» ЗМР 

РТ 

7-10 

лет 

«Милый сердцу уголок» 

участник 
Спиридонова Марина 

20 Шабакова Марина 

Владимировна 

МБУДО «Дом 

детского 

творчества» ЗМР 

РТ 

7-10 

лет 

«Незабудки» 
(картина, вышитая в технике 
«Изонить») участник 

Пестова Алиса 

21 Шабакова Марина 

Владимировна 

МБУДО «Дом 

детского 

творчества» ЗМР 

РТ 

11-14 

лет 

«Крези –бабочка»  

участник 
Платонова Лиана 

22 Горшкова Юлия 

Егоровна 

МБОУ «Татарская 

гимназия имени 

Р.Ш.Фардиева» 

11-14 

лет 

 «Тюбетей» С 

(сшитое и вышитое изделие в 

народном стиле) 
участник 

Косова Владислава 
23 Тимофеева Лена 

Ревовна 

МБОУ «ЗСОШ 

№6» 

11-14 

лет 

 «Ам-ням»  

(вязанная игрушка) участник 
Ильина Элина 

24 Тимофеева Лена 

Ревовна 

МБОУ «ЗСОШ 

№6» 

11-14 

лет 

 

 «Подсолнухи» (комплект 

украшений для волос: 

канзаши, резинки и ободок) 
участник 

Биканова Луиза 
25 Тимофеева Лена 

Ревовна 

МБОУ «ЗСОШ 

№6» 

11-14 

лет 

 «Пасхальная»  

(текстильная корзинка) участник 

Нарзикулова Варвара 
26 Тимофеева Лена 

Ревовна 

МБОУ «ЗСОШ 

№6» 

11-14 

лет 

 «Мишка Тедди»  

(вязаная игрушка) участник 

Иванова Татьяна 
27 Тимофеева Лена 

Ревовна 

МБОУ «ЗСОШ 

№6» 

 

11-14 

лет 

 

Ловец снов «Морской сон» 

 
участник 

Котелова Вероника 

 



    

 
28 Тимофеева Лена 

Ревовна 

МБОУ «ЗСОШ 

№6» 

11-14 

лет 

Игрушка из фетра «Chimmy» 

участник 

Галимова Зарина 
29 Тимофеева Лена 

Ревовна 

МБОУ «ЗСОШ 

№6» 

11-14 

лет 

 

Вязанная игрушка «Дракоша» 

 участник 

Данилова Софья 
30 Тимофеева Лена 

Ревовна 

МБОУ «ЗСОШ 

№6» 

 

11-14 

лет 

Вязаная игрушка «Мышонок» 

участник 

Ершова Елизавета 

 
8. В номинации «Изобразительное искусство» 

№ ФИО педагога ОУ Возр/ 
катег 

Наименование работы Места 

1 Бариева Венера Вильсоновна МБОУ 

«Светлоозерская 

ООШ», МБУДО «Дом 

детского творчества» 

ЗМР РТ 

11-14 

лет 

Альбом с рисунками 1 
Никитин Владислав 
Максимович 

2 Куприянова Роза Каримовна МБОУ «ЗСОШ №4», 

МБУДО «Дом детского 

творчества» ЗМР РТ 

11-14 

лет 

 

«Моя семья мое 

богатство» 

(живопись, гуашь) 

2 

Творческая группа объединения 

«Волшебные краски» 
3 Куприянова Роза Каримовна МБОУ «ЗСОШ №4», 

МБУДО «Дом детского 

творчества» ЗМР РТ 

11-14 

лет 

«Автопортрет моей 

семьи» 

(живопись, гуашь) 

2 

Анесян Анжелика 

4 Тимофеева Лена Ревовна МБОУ «ЗСОШ №6» 11-14 

лет 

Сувенир «Ху тао» из 

полимерной глины 

3 

Верясева Яна 

5 Горшкова Юлия Егоровна  МБОУ «Татарская 

гимназия имени 

Р.Ш.Фардиева» 

11-14 

лет 

Натюрмот «Пионы» 

(живопись) 

3 

Хамитова Карина 
 

 
7. В номинации «Декоративно - прикладное искусство, роспись» 

 
№ ФИО педагога ОУ Возр/ 

катег 
Наименование работы Места 

1 Слободина Елена 

Александровна 

МБОУ «Заинская СОШ 

№ 1», МБУДО «Дом 

детского творчества» 

ЗМР РТ 

7-10 

лет 

 

«Жар – птица» 

(роспись по дереву) 
 

1 

Кудряшова Есения 

2 Ерёменко Елена Сергеевна МБОУ ЗСОШ №1, 

МБУДО «Дом детского 

творчества» ЗМР РТ 

7-10 

лет 

 «Микки Маус» 

(роспись по стеклу 

2 

Тимофеев Александр 

3 Ерёменко Елена Сергеевна МБОУ ЗСОШ №1, 

МБУДО «Дом детского 

творчества» ЗМР РТ 

 

7-10 

лет 

«Дракончик» 
(разделочная доска, 
роспись по дереву) 

3 

Муханова София 

4 Маклакова Светлана 

Александровна 

МБОУ «Савалеевская 

СОШ» 

7-10 

лет 

«Колобок» 
пластилинография 

3 

Агапова Вильдана 
5 Нуруллина Ильмира 

Александровна 

МБОУ «ЗООШ № 5», 

МБУДО «Дом детского 

творчества» ЗМР РТ 

11-14 

лет 

«Красивые места 

Татарстана» - роспись 

по дереву 

1 

Нуруллина Зарина 



    

 
6 Нуруллина Ильмира 

Александровна 

МБОУ «ЗООШ № 5», 

МБУДО «Дом детского 

творчества» ЗМР РТ 

11-14 

лет 

 

«Славят зиму 

снегири», 

«Котенок на 

цветочной поляне» 

(шерстяная живопись) 

2 
2 

Салимгараева Рината 

 

7 Горшкова Юлия Егоровна МБОУ «Татарская 

гимназия имени 

Р.Ш.Фардиева» 

11-14 

лет 

«Поздравляю маму» 

(квиллинг) 

2 

Силантьева Розалина 

8 Горшкова Юлия Егоровна МБОУ «Татарская 

гимназия имени 

Р.Ш.Фардиева» 

11-14 

лет 

 

«Родина» 

(пластинография) 

 

2 
Музафарова Азалия 

9 Тимофеева Лена Ревовна МБОУ «ЗСОШ №6» 11-14 

лет 

Коллаж «Рената» 2 

Ахтямова Рената 
10 Тимофеева Лена Ревовна МБОУ «ЗСОШ №6» 11-14 

лет 

Витраж «Корабль» 2 

Ахтямова Дина 
11 Нуруллина Ильмира 

Александровна 

МБОУ «ЗООШ № 5», 

МБУДО «Дом детского 

творчества» ЗМР РТ 

15-18 

лет 

«Эльбрус» - 

(шерстяная живопись 

1 

Чернова Анастасия 
12 Нуруллина Ильмира 

Александровна 

МБОУ «ЗООШ № 5», 

МБУДО «Дом детского 

творчества» ЗМР РТ 

11-14 

лет 

 

«Красота узоров» - 

(роспись по дереву) 

 

участник 

Билас Есения 

13 Нуруллина Ильмира 

Александровна 

МБОУ «ЗООШ № 5», 

МБУДО «Дом детского 

творчества» ЗМР РТ 

11-14 

лет 

«Мышка»  

(шерстяная живопись) 

участник 

Салимгараева Рината 

14 Горшкова Юлия Егоровна МБОУ «Татарская 

гимназия имени 

Р.Ш.Фардиева» 

11-14 

лет 

 

Роспись по стеклу 
«Радость» 
 

участник 

Зарипова Диляра    

 
15 Горшкова Юлия Егоровна МБОУ «Татарская 

гимназия имени 

Р.Ш.Фардиева» 

11-14 

лет 

Песчанный рисунок 

«Миша косолапый» 

участник 

Зарипова Диляра    

16 Горшкова Юлия Егоровна МБОУ «Татарская 

гимназия имени 

Р.Ш.Фардиева» 

11-14 

лет 

 

Роспись по дереву 

«Городецкая 

роспись», «Нежность» 

участник 

Зарипова Диляра    

 

17 Горшкова Юлия Егоровна МБОУ «Татарская 

гимназия имени 

Р.Ш.Фардиева» 

11-14 

лет 

Алмазная мозаика 

«Сирень», 

«Натюрморт с 

персиками»; пейзаж 

«Утро родного края» 

участник 

Хасбатуллина Зиля   

18 Горшкова Юлия Егоровна МБОУ «Татарская 

гимназия имени 

Р.Ш.Фардиева» 

11-14 

лет 

Витраж «Кошка 

которая гуляет сама 

по себе» 

участник 

Силантьева Розалина 

19 Горшкова Юлия Егоровна МБОУ «Татарская 

гимназия имени 

Р.Ш.Фардиева» 

11-14 

лет 

 

Вышивка крестиком 

«Зайка моя» 

 

участник 

Силантьева Розалина 

 
20 Горшкова Юлия Егоровна МБОУ «Татарская 

гимназия имени 

Р.Ш.Фардиева» 

11-14 

лет 

 «Икона Божьей 

матери» (алмазная 

мозайка) 

участник 

Хамитова Карина 

21 Горшкова Юлия Егоровна МБОУ «Татарская 

гимназия имени 

Р.Ш.Фардиева» 

11-14 

лет 

«Бабочка» (мозайка из 

пайетки) 

 

участник 

Хамитова Карина 

22 Нуруллина Ильмира 

Александровна 

 МБОУ «ЗООШ № 5», 

МБУДО «Дом детского 

творчества» ЗМР РТ 

15-18 

лет 

«Эльбрус» - 

шерстяная живопись 

участник 

Чернова Анастасия 



    

 
 

8. В номинации «Оригинальный жанр» 
 

№ ФИО педагога ОУ Возр/ 
катег 

Наименование 
работы 

Места 

1 Слободина Елена 

Александровна 

МБОУ «Заинская СОШ 

№ 1», МБУДО «Дом 

детского творчества» 

ЗМР РТ 

7-10 

лет 

«Чудо – ваза» 

(модель) 

1 

Саранов Кирилл 

2 Будилкина Татьяна 

Николаевна 

МБОУ «Заинская СОШ 

№ 1», МБУДО «Дом 

детского творчества» 

ЗМР РТ 

7-10 

лет 

«Ваза счастья», 

выполнена из 

разнообразного 

материала 

1 

Имамутдинова Алия 

3 Тимофеева Лена Ревовна МБОУ «ЗСОШ №6» 11-14 

лет 

Фоторамка 

«Колесо 

обозрения» 

1 

Егорова Екатерина 

4 Шакирова Ризида Закариевна МБУДО «Дом детского 

творчества» ЗМР РТ 

15-18 

лет 

Проволочная 

скульптура: 

«Семья» 

1 

Гарипова Алина 

5 Будилкина Татьяна 

Николаевна 

МБОУ «Заинская СОШ 

№ 1», МБУДО «Дом 

детского  

7-10 

лет 

 

«Совунья» 

(модель) 

2 

Рафаилова Валерия 
6 Батькова Гузелия Зуфаровна МБОУ 

«Верхненалимская 

ООШ Заинского 

мунициального района 

РТ творчества» ЗМР РТ 

7-10 

лет 

«Әби-бабайлы 

йорт – догалы 

йорт”(изделие 

из вторсырья) 

2 

Коллективная работа 

учащихся 4 класса 

7 Минеева Резида Рифгатовна МБОУ «ЗСОШ 

№6»МБУДО «Дом 

детского творчества» 

ЗМР РТ 

11-14 

лет 

Светильник 

«Мухомор» 

2 

Гавриш Глеб 

8 Шакирова Ризида Закариевна  МБУДО «Дом детского 

творчества» ЗМР РТ 

15-18 

лет 

Проволочная 

скульптура: 

«Цветочная 

поляна» 

2 
Ханипова Милена 

 

9 Будилкина Татьяна 

Николаевна 

МБОУ «Заинская СОШ 

№ 1», МБУДО «Дом 

детского творчества» 

ЗМР РТ 

7-10 

лет 

«Мой 

защитник» 

(макет танка) 

 

3 

Самарцев Артем 

10 Шабакова Марина 

Владимировна 

МБУДО «Дом детского 

творчества» ЗМР РТ 

7-10 

лет 

«Праздничный 
букет» (ваза с 
цветами из 
шишек) 

3 

Насибуллина Салима 

11 Кашапова Гульфия 

Сахиулловна 

МБОУ «Бегишевская 

СОШ имени 

М.Х.Хасанова», 

МБУДО «Дом детского 

творчества» 

7-10 

лет 

«Подснежники» 3 

Творческая группа 

объединения  

«Волшебная иголочка» 
12 Ханнанова Халися 

Максумовна 

МБОУ "Аксаринская 

ООШ" ЗМР РТ 

7-10 

лет 

Макет «Мой 

родной дом» 

3 

Сафиуллин Юсуф 
13 Тимофеева Лена Ревовна МБОУ «ЗСОШ №6» 11-14 

лет 

Плетеная 

корзинка 

«Сказочная» 

(изделие из 

3 

Рогожникова Полина 



    

 

газетных 

трубочек 
14 Юрок Елена Викторовна МБОУ «ЗСОШ №2» 11-14 

лет 

«Фартук для 

творчества» 

3 

Шагиева Алина 
15 Шабакова Марина 

Владимировна 

МБУДО «Дом детского 

творчества» ЗМР РТ 

15-18 

лет 

Земляничный 
торт (шитое 
изделие) 

3 

Абрамова Дарья 
16 Ерёменко Елена Сергеевна МБОУ «Заинская СОШ 

№ 1», МБУДО «Дом 

детского творчества» 

ЗМР РТ 

7-10 

лет 

«Эйфелева 
башня» (модель 
, выполненная 
3-D ручкой) 

участник 

Сихаева Дарья 

17 Слободина Елена 

Александровна 

МБОУ «Заинская СОШ 

№ 1», МБУДО «Дом 

детского творчества» 

ЗМР РТ 

7-10 

лет 

«Корзинка 

доброты» 

(модель) 

участник 

Малафеева Эльвина 

18 Султанова Лариса 

Михайловна 

МБОУ «Кадыровская 

СОШ», МБУДО «Дом 

детского творчества» 

ЗМР РТ 

7-10 

лет 

 

«Цветы для 
мамы» 
(вторсырье) 

 

участник 

Хамматова Азалия 

19 Султанова Лариса 

Михайловна 

МБОУ «Кадыровская 

СОШ», МБУДО «Дом 

детского творчества» 

ЗМР РТ 

7-10 

лет 

 «Цветочный 
чай»  
(вторсырье) 

участник 

Габдрахманова Алина 

20 Халиуллина Гузель 

Мунавировна 

МБОУ «ЗООШ №5», 

МБУДО «Дом детского 

творчества» 

7-10 

лет 

Аппликация из 
ниток 
«Цветочный 
сад» 

участник 

Гиззатуллина Азалия 

21 Ханнанова Халися 

Максумовна 

МБОУ "Аксаринская 

ООШ" ЗМР РТ 

7-10 

лет 

 

«Корзина» участник 

Сафиуллин Юсуф 

22 Ханнанова Халися 

Максумовна 

МБОУ "Аксаринская 

ООШ" ЗМР РТ 

 

7-10 

лет 

«Корзина» участник 

Миронова Диана 
23 Ханнанова Халися 

Максумовна 

МБОУ "Аксаринская 
ООШ" ЗМР РТ 

7-10 

лет 

 

«Корзина» участник 

Гиниятуллин Далиль 
24 Ханнанова Халися 

Максумовна 
МБОУ "Аксаринская 

ООШ" ЗМР РТ 

7-10 

лет 

«Корзина» участник 

Гарифуллина Зарина 
25 Ханнанова Халися 

Максумовна 

МБОУ "Аксаринская 

ООШ" ЗМР РТ 

 

7-10 

лет 

«Корзина» участник 

Бадретдинов Абдулла 
26 Ханнанова Халися 

Максумовна 

МБОУ "Аксаринская 

ООШ" ЗМР РТ 

7-10 

лет 

 «Корзина» участник 

Ногманова Руфина 

27 Ханнанова Халися 

Максумовна 

 МБОУ "Аксаринская 

ООШ" ЗМР РТ 

7-10 

лет 

 

«Подвеска» 

 

участник 

Ногманова Руфина 
28 Ханнанова Халися 

Максумовна 

МБОУ "Аксаринская 

ООШ" ЗМР РТ 

 

7-10 

лет 

«Подвеска» участник 

Гиниятуллин Далиль 
29 Ханнанова Халися 

Максумовна 

МБОУ "Аксаринская 

ООШ" ЗМР РТ 

7-10 

лет 

«Подвеска» 

Поделка «Сова» 

участник 

Миронова Диана 



    

 
30 Ханнанова Халися 

Максумовна 

МБОУ "Аксаринская 

ООШ" ЗМР РТ 

7-10 

лет 

«Подвеска» участник 

Бадретдинов Абдулла 
31 Ханнанова Халися 

Максумовна 

МБОУ "Аксаринская 

ООШ" ЗМР РТ 

7-10 

лет 

 

Макет «Мой 

родной дом» 

участник 

Сафиуллин Юсуф 

32 Ханнанова Халися 

Максумовна 

МБОУ "Аксаринская 

ООШ" ЗМР РТ 

7-10 

лет 

Макет «Мой 

родной дом» 

участник 

Миронова Диана 
33 Ханнанова Халися 

Максумовна 

МБОУ "Аксаринская 

ООШ" ЗМР РТ 

7-10 

ле 

Макет «Мой 

родной дом» 

участник 

Гиниятуллин Далиль 
34 Апполонова Рафина Раефовна МБОУ «Савалеевская 

СОШ», МБУДО «Дом 

детского творчества» 

ЗМР РТ 

7-10 

лет 

«Корзинка»  
(модель- 
корзинка из 
конфетных 
фантиков) 

участник 

Лавров Данил 

35 Фомина Валентина 

Владимировна  

МБОУ «Савалеевская 

СОШ», МБУДО «Дом 

детского творчества» 

ЗМР РТ 

7-10 

лет 

 

«Дом паука»  
(поделка из 
фольги, веток) 
 

участник 

Сабаев Роман 

 
36 Фомина Валентина 

Владимировна 

МБОУ «Савалеевская 

СОШ», МБУДО «Дом 

детского творчества» 

ЗМР РТ 

7-10 

лет 

 «Подводный 
мир»  
(поделка из 
бросового 
материала)  

участник 

Рябова Ксения 

37 Фомина Валентина 

Владимировна  

МБОУ «Савалеевская 

СОШ», МБУДО «Дом 

детского творчества» 

ЗМР РТ 

7-10 

лет 

 

«Шкатулка»  
(поделка из 
газетных  
трубочек) 

участник 

Рябова Анастасия 

38 Москова Светлана Ивановна МБОУ «Савалеевская 

СОШ» 

7-10 

лет 

 

«Холодное 

сердце» 

компьютерный 

диск  

участник 

Рябова Анастасия 

39 Москова Светлана Ивановна МБОУ «Савалеевская 

СОШ» 

7-10 

лет 

 

«Пятнистые» 

пластиковая 

бутылка 

участник 

Макаров Егор 

40 Слободина Елена 

Александровна 

МБОУ «Заинская СОШ 

№ 1», МБУДО «Дом 

детского творчества» 

ЗМР РТ 

7 – 10 

лет 

«Моя мамочка» участник 

Малафеева Эльвина 

41 
 

Куприянова Роза Каримовна МБОУ «ЗСОШ №4», 

МБУДО «Дом детского 

творчества»  

11-14 

лет 

«Мой дом - мое 

богатство» 

(макет из 

бросового 

материала) 

участник 

Куприянов Тимур 

42 Юрок Елена Викторовна МБОУ «ЗСОШ №2» 11-14 

лет 

«Сумка-

авоська» 

участник 

Алешова Азалия 
43 Шабакова Марина 

Владимировна 
МБУДО «Дом детского 

творчества» ЗМР РТ 

11-14 

лет 

  Аппликация –
сувенир  

«Декоративный 

петушок»  

участник 

Габдрахманова Азалия 

44 Насирова Ландыш Фаридовна МБОУ 

«Верхненалимская 

ООШ ЗМР РТ 

11-14 

лет 

 

«Молодожёны» 

(изделие из 

вторсырья) 

участник 

Шафигуллина Зайнап  

 
45 Хадиуллин Нияз Назипович участник 



    

 

Сарыков Матвей МБОУ «Александро-
Слободская ООШ» 

11-14 

лет 

«Окопная 

свеча» 
46 Горшкова Юлия Егоровна МБОУ «Татарская 

гимназия имени 

Р.Ш.Фардиева» 

11-14 

лет 

 

Шерстяная 

живопись 

«День любви и 

добра» 

участник 
Хасбатуллина Зиля   

47 Горшкова Юлия Егоровна МБОУ «Татарская 

гимназия имени 

Р.Ш.Фардиева» 

11-14 

лет 

Поделки из 

мыла 

участник 
Хасбатуллина Зиля   

 
9. В номинации «Я- мастер» 

 
№ ФИО педагога ОУ Наименование работы  Места  

Места по 
отдельности: 
для школ/ и 

учр.допобраз 
 

ОО УДОД 
1 МБУДО «Дом детского 

творчества» ЗМР РТ 

Агапова Лариса 

Викторовна 

Изделия из керамики 

«Народные мотивы» 

 1 

2 МБОУ «ЗСОШ №7 с 

УИОП» МБУДО «Дом 

детского творчества» 

Антонова Ольга 

Владимировна 

Швейное изделие в 

лоскутном шитье 

«Покрывало+прихватки» 

1  

3 МБУДО "Заинская ДШИ" Степанова Алия Наилевна "Древо жизни", ковровая 
вышивка 

 2 

4 МБОУ «ЗСОШ №7 с 

УИОП» 

Халиуллин Ринат 

Рамилевич 

Изобретение  

«Трубогиб» 

2  

5 МБУДО «Дом детского 

творчества» ЗМР РТ 

Морозова Ольга 

Алексеевна 

«Новоторжские мотивы» 

(сувенирная 

декоративно-прикладная 

продукция) 

 2 

6 МБУДО «Дом детского 

творчества» ЗМР РТ 

Ерёменко Елена Сергеевна «Зима», «Ветка вербы» 
(роспись по гипсу) 

2  

7 МБУДО «Дом детского 

творчества» ЗМР РТ 

Шакирова Ризида 

Закариевна 

Настольный светильник 

«Грибная полянка» 

 3 

  8 МБОУ «Татарская 

гимназия имени 

Р.Ш.Фардиева» 

Горшкова Юлия Егоровна 

 

«Татарская народная 

роспись» (роспись по 

дереву) 

 

3  

9 МБУДО «Дом детского 

творчества» ЗМР РТ 

Шабакова Марина 

Владимировна 

«Декоративная 

шкатулка» 

Швейное изделие 

 

 3 

10 МБОУ «ЗСОШ №4», 

МБУДО «Дом детского 

творчества» 

Куприянова Роза 

Каримовна 

 «Победа будет за нами, 

авиация с вами» 

Живопись маслом 

3  

11 МБУДО «Дом детского 

творчества» ЗМР РТ, 

МБОУ «Заинская СОШ № 

1» 

Слободина Елена 

Александровна 

 

«Семейное счастье – 
лучшее богатство» 
(композиция) 

 3 

12 МБУДО «Дом детского 

творчества» ЗМР РТ, 

МБОУ «Аксаринская 

ООШ» 

Мирсаева Альбина 

Айратовна, 

«Среди тепла и 

доброты»  

(картина из соломы) 

3  



    

 
13 МБОУ «Татарская 

гимназия имени 

Р.Ш.Фардиева» 

Горшкова Юлия Егоровна 

 

«Татарские матрешки» 

(роспись по дереву) 

 

участник 

14 МБОУ «ЗООШ №5», 

МБУДО «Дом детского 

творчества» 

Халиуллина Гузель 

Мунавировна 

«Повозка детского 

счастья» 

участник 

15 МБУДО «Дом детского 

творчества» ЗМР РТ 

Иноятова Фарида 

Шафхатовна 

Вязаные носки участник 

16 МБОУ «ЗСОШ №4», 

МБУДО «Дом детского 

творчества» 

Куприянова Роза 

Каримовна 

«Мезенская роспись» 

 

участник 

 
 

 

 

 

 


